
Российская Федерация 

Свердловская область 

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ 

СЕДЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

№ 43 

от 21 февраля 2018  

с. Калиновское                                                                
 

 

О ВНЕСЕНИИ ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МО «КАЛИНОВСКОЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ОТ 30 НОЯБРЯ 2017 №21 «О РАЗМЕРАХ ПЛАТЫ ЗА ЖИЛОЕ 

ПОМЕЩЕНИЕ ДЛЯ ГРАЖДАН, ПРОЖИВАЮЩИХ НА ТЕРРИТОРИИ П/О ПОРОШИНО 

МО «КАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»  

НА 2018 ГОД» 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом РФ от 30 декабря 2004 года N 210-ФЗ "Об основах регулирования тарифов 

организаций коммунального комплекса", Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 3 апреля 2013 г. N 290  «О минимальном перечне услуг и 

работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в 

многоквартирном доме и порядке их оказания и выполнения», руководствуясь ст. 22 

Устава муниципального образования "Калиновское сельское поселение",  

Дума решила: 

1. Внести дополнения в структуру размера платы за содержание и ремонт 

общего имущества жилого дома для нанимателей жилых помещений по договорам 

социального найма и договорам найма жилых помещений государственного 

жилищного фонда, собственников жилых помещений в многоквартирном доме, 

которые на их общем собрании не приняли решение об установлении размера платы 

за содержание и ремонт жилого помещения, изложив его в новой редакции 

(прилагается). 

consultantplus://offline/ref=916D928E88C0A54AAD3070AFF19026DCA357DA4D0EB38AD76B175DCE5D687F2EA18A5F1E40E56B0FQ7G0I
consultantplus://offline/ref=916D928E88C0A54AAD3070AFF19026DCA357DE4F0BBA8AD76B175DCE5DQ6G8I
consultantplus://offline/ref=916D928E88C0A54AAD3070AFF19026DCA357D84F0FBC8AD76B175DCE5DQ6G8I
consultantplus://offline/ref=DA32A939E279AFD60B88031B02BE278223B8C9A37B246EB3E8E6A438D96045C0BCD08B645E8A99F34Fq0I
consultantplus://offline/ref=916D928E88C0A54AAD3070ACE3FC78D6A358804709BB818837405B990238797BE1CA594B03A16F0C78D79553Q3G9I


2.  Настоящее Решение опубликовать в газете "Камышловские известия", 

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования 

"Калиновское сельское поселение" в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по экономической политике, бюджету, финансам и налогам 

(М.М. Панафидина). 

 

 

Председатель                                                  Глава муниципального образования 

Думы муниципального образования           «Калиновское сельское поселение»                        

«Калиновское сельское поселение»                                      

                              

                             М.М. Панафидина                                                    О.А. Зверева   

 
 



Утверждено 

Решением Думы 

от 21.02.2018   № 43  

 

РАЗМЕР 

ПЛАТЫ ЗА СОДЕРЖАНИЕ И РЕМОНТ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА ЖИЛОГО ДОМА 

 

N  

п/п 

Наименование работ (услуг) Ед.    

  изм. 

Размер платы 

для 

потребителей, 

проживающих 

в п/о 

Порошино       

(с НДС) 

Размер 

платы для 

потребите

лей, 

проживаю

щих в п/о 

Порошин

о (без 

НДС) 

с 01.01.2018 по 

31.12.2018 

 

с 

01.01.201

8 по 

31.12.201

8 

 

 Содержание и текущий ремонт общего 

имущества жилого дома, в том числе: 

 16,49 13,97 

1.  Ремонт конструктивных элементов жилых 

зданий 

руб./кв. м   9,36 

 

7,93 

2.  Ремонт и обслуживание внутридомового 

инженерного оборудования 

руб./кв. м   2,67 

 

2,26 

3.  Благоустройство и обеспечение санитарного 

состояния жилых зданий и придомовых  

Территорий, в том числе: 

руб./кв. м   4,12 

 

3,49 

3.1 Уборка помещений общего пользования           0,31 0,26 

3.2 Уборка придомовой территории              0,21 0,17 

3.3 Сбор, вывоз и утилизация твердых бытовых 

отходов                               

3,6 3,06 

4.  Управление МКД руб./кв. м 0,34 0,29 

 


